
UCHWAŁA NR LI/297/2017
RADY GMINY BRÓJCE

z dnia 1 grudnia 2017 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Brójce

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2017 r., poz. 1289) Rada Gminy Brójce uchwala co 
następuje:

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Brójce w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brójce.

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji.

 
Przewodnicząca Rady Gminy Brójce

Urszula Brdoń

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 22 grudnia 2017 r.

Poz. 5670



Załącznik do Uchwały Nr LI/297/2017
Rady Gminy Brójce
z dnia 1 grudnia 2017 r.

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie gminy Brójce

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Brójce powinien spełniać następujące 
wymagania:

1) w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług:

a) posiadać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi przeznaczonymi do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, spełniającymi wymagania techniczne oraz 
sanitarno-porządkowe określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617),

b) pojazdy powinny być oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu 
świadczącego usługi poprzez podanie nazwy, adresu i telefonu kontaktowego przedsiębiorcy,

c) pojazdy powinny być wyposażone w sprzęt umożliwiający sprzątanie zanieczyszczeń terenu, powstałych 
podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz transportu nieczystości ciekłych;

2) w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej:

a) posiadać prawo do dysponowania bazą transportową z możliwością wykonywania obsługi technicznej 
i sanitarnej pojazdów,

b) teren bazy powinien być ogrodzony w sposób uniemożliwiający dostanie się osób postronnych 
i zwierząt,

c) baza transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów Prawa budowlanego oraz 
Prawa wodnego,

d) teren powinien zostać wyposażony w pojemniki do gromadzenia odpadów,

e) w przypadku braku własnej bazy spełniającej wymagania określone w pkt 2 przedsiębiorca zobowiązany 
jest udokumentować prawo do korzystania z innej bazy transportowej lub urządzeń spełniających 
wymagania zaplecza technicznego;

3) w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami:

a) świadczone usługi winny odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla ludzi i środowiska, 
a także zanieczyszczenia terenu, w szczególności w sąsiedztwie zbiorników bezodpływowych oraz na 
trasach przejazdu pojazdów asenizacyjnych,

b) ewentualne zanieczyszczenia powstałe podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz 
transportu nieczystości ciekłych winny być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane,

c) przedsiębiorca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojazdów zgodnie z wymogami rozporządzenia 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617),

d) powstające w związku z prowadzoną działalnością odpady należy zagospodarować zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2016 r. poz. 1987, z późn. zm.),

e) dokumentacja prowadzonej działalności powinna być przechowywana i udostępniana do kontroli;

4) w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych:

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5670



a) nieczystości ciekłe pochodzące z opróżniania zbiorników bezodpływowych znajdujących się na terenie 
gminy Brójce powinny być przekazane do stacji zlewnych, z którymi ma podpisaną umowę na zrzut 
ścieków,

b) przedsiębiorca winien udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację zlewną,

c) przedsiębiorca zobowiązany jest do dostarczania nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji zlewnych 
spełniających wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 17 października 
2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. z 2002 r. 
Nr 188, poz. 1576).

2. Dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań, o których mowa wyżej winny zostać złożone w formie 
oryginału lub kserokopii potwierdzonej za zgodność z oryginałem przez przedsiębiorcę lub osobę upoważnioną 
do reprezentowania przedsiębiorcy ubiegającego się o wydanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5670


		2017-12-22T09:56:40+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




